
Obsah

Výsev a pěstován í 7

O bjevu jí se k l íč k y ..................................................................................  7

Bylinková lázeň na podporu růstu 7 -  Životodárná kravská mrva 9 -  
Předehřívání půdy 10 -  Pohlazení posílí 10 -  Řádky na záhonech 11 -  

Požehnání, nebo prokletí? 11 -  Kouzlo se skrývá v kom binaci 12 -  

Salátu nesvědčí vedro 12 -  Chvála bobu svinského 12

Přesazování na zahradě ....................................................................  14
N ikdy bez pů vodn í půdy 14 -  P osilu jící úč inky  h lin ité  kaše 15 -  

Zelená pěchota pod ovocným i s trom y 1 5 - N ikdy nepřesazujte 

po 10. hod ině 17 -  Sadba na přeskáčku 19 -  Póru zkracujte 

kořeny 20 -  Š ikm á sadba 20 -  O kurky a kvě tá k  20 -  
B ram bory z v la s tn í p rodukce 21

S e tí jako  na d rátkách  ......................................................................... 23
Sázení jako solení 23 -  jemná práce s pletací jeh lic í 23 -  Sázecí 

kolíky 24 -  Udržujte odstup 25

Letn í h o s t ..................................................................................................  26
Kalokvět -  svoboda má hranice 27 -  Výlet na zahradu 27

Řezané k v ě t in y ....................................................................................... 29
Svádění a f lir t 29 -  Prirýchlení hledíků 30 -  Řimbaba v šatě 

nevěstině 30 -  O kouzlující fialy neboli levkoje 31

N ěko lik  drobných postřehů .............................................................  32
Kočičky v květináči 32 -  Živé p lo ty  a koše z p tačího zobu 32 -  

Hraničáři 34 -  Žádná rvačka se neobejde bez žindavy evropské 35 

Zahradn ičen í za s v itu  m ě s íc e ........................................................... 3 4

H nojení a péče o ro s tlin y

Kom post -  kruh se u z a v ír á ...............................................................  37

Kompost z lis tí 37 -  Kompost z trávy 38 -  S limáci ano, či ne? 38 -

Kam s hnojem? 3 8 -  Hnůj i od drobného zvířectva 39

R ostlinné v ý ta ž k y  jak o  h n o jiv o ......................................................  39
Tajemství řádových sester 40 -  Vezměte... 40 -  Výtažky ředte! 42 -  

Užitečné sudy 42

Ze len ý  z lo řád .........................................................................................  43

Udělejte jim  m ísto 44 -  Bršlice kozí noha 46 -  Pozor na pýr 48

Za léva t -  a le  s p rá v n ě ...........................................................................  50
Jak si porad it se „žíznivci“ ? 52 -  Voda pro s trom y 53

O kopáván í a m u lč o v á n í......................................................................  53
Malé dě jiny ku ltu ry  okopávání 53



Několik drobných postřehů .............................................................  57
Čím vázat? 57 -  Nenechte se vyvést z m íry 57

Zahradničení za  sv itu  m ě s íc e ...........................................................  58

Prevence a ochrana 61

Na partnerovi z á le ž í ...........................................................................  61
Magický svazek, nebo laciné triky? 61 -  Ovoce a zelenina 

v dobré společnosti 62 -  Vhodní partneři pro by liny a květiny 64

Braňte se od z a č á tk u ...........................................................................  67
Dezinfekce ran 67 -  Pomozte petrželi 67 -  Arom atické bariéry 67 -  

Boj s hmyzem 68

Doušek na zdrav í ..................................................................................  6 8

Bylinné výtažky a čaje 69 -  Ze zahradnického soudku 70 -  Kompostová

voda 72 -  Výtažek z mechu 73 -  M léko proti houbám  74

Velké a m alé s ta r o s t i...........................................................................  74
Stěhování mravenců 74 -  Bramborová voda pro ti mšicím 75 -  

Návnada pro drátovce 76 -  Dřepčík zelný nemá vodu rád 76 -  

Begonie p ro ti s lim ákům  76 -  P řiletěli vš ichni p táci 78 -  Ochrana 

před zvěří 79 -  Stěhování hrabošů 79 -  Chránit, nebo vyhnat? 80

Několik drobných postřehů .............................................................  81
Oteplovací sm rkový závěs 81 -  Slaměný kabát na ochranu před 

sluncem 82 -  Chraňte květy ovocných strom ů před mrazem 82

Sklizeň a sk ladován í 85

Dobré u ložen í ja b le k  ...........................................................................  85

Bezpečně usklad něná z e le n in a ......................................................  8 9

Natrhejte si ky tic i .............................................................................. 90

Několik drobných postřehů ...........................................................  91

Bezpečné u ložení 91 -  Květnatá budoucnost 91 -  

Údržba zahradnického náčiní 92

Zahradničení za  s v itu  m ěsíce ......................................................... 92

Užitečné adresy 93

Rejstřík 93

В


